Dat. die 4. Jan. 1664. An. IX.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Annulatio Capituli Provincialis Provincie Sanctorum Ludovici, & Elzearii Tertii Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicane, cum approbatione divisionis dictæ Provincie in duas, unam scilicet Lugdunen. sub nomine S. Ludovici, & aliam Aquitanie sub nomine S. Elzearii, cum aliis ordinationibus.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

Illius, qui charitas est, & Deus pacis vices licet immeriti gerentes in terris, in eam præcipue curam sollicitis studiis incubimus, ut exorta, inter Christianifideles altissimi obsequiis sub suavi religionis jugo mancipatos dissidia, opportunis rationibus componere satagamus. Itaque cause nullitatis Capituli Provincie Sanctorum Ludovici, & Elzearii Tertii Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicane, & super ejusdem Provincie divisione mota, & agitata, prout latius in causa hujusmodi fuit deductum, finem imponere cupientes de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum, qui partes pluries audiverunt, remque mature examinarunt, & perpenderunt, consilio, auctoritate apostolica tenore presentium decernimus assertum Capitulum Provinciale nuper celebratum de mense Junii proxime præteriti pro Provincia Sanctorum Ludovici, & Elzearii annullandum fore, & esse, ex quo in illa non fuit servata forma præscripta in Decreto Congregationis eorumdem Cardinalium sub die 13. Aprilis, neque alia servata servanda; prout per presentes assertum Capitulum præfatum, omninoque in eo gesta annullamus, & irritamus, & ad hanc Sanctam Sedem Apostolicam devoluta esse declaramus, & decernimus.

Annulatio pro in sub.

§.1. Ex benignitate tamen nostra, &

pro bono pacis, & quietis præfate Provincie, & Conventuum, tam pro parte Lugdunensium, quam Aquitanorum, approbamus, ac dicta auctoritate statuimus, & instituimus divisionem præfate Provincie in duas, unam scilicet Lugdunen. sub nomine Sancti Ludovici, & aliam Aquitanie sub nomine S. Elzearii juxta confinia stabilita, & declarata in quadam asserta concordia inita in Conventu Moliningilbertano, & nuper in præfato asserto Capitulo acceptata, citra tamen aliquam approbationem assertæ concordie, & presentis Capituli.

Divisionem statuit.

§.2. Insuper cum pro parte dilectorum filiorum Fratrum, & Conventuum dictæ Provincie Lugdunen. S. Ludovici nihil fuerit deductum contra electiones, & electos Superiores, & Officiales dictæ Provincie, & Conventuum illius, sed illis acquiescant, eosdem, ut præfertur, licet nulliter electos in Superiores, & Officiales præfate Provincie S. Ludovici, & Conventuum illius, auctoritate, & tenore prædictis eligimus, ac deputamus in Superiores, & Officiales, ut supra, & pro legitime electis, & deputatis ex nunc haberi volumus, & mandamus sanando, & validando eadem auctoritate omnia, & quæcumque per eosdem gesta in præteritum: Quo vero ad Provinciam Aquitanie S. Elzearii, cum electiones, & gesta pro illius parte fuerint impugnata, aliisque justis de causis ex benignitate statuimus, ac decernimus, ut quam primum fieri poterit, & Præsidenti deputando visum fuerit opportunum celebratur Capitulum, in quo vocem habeant illi, qui pro parte Provincie, & Conventuum Aquitanie vocem in dicto Capitulo nuper nulliter celebrato habere poterant, seu debebant; Videlicet Guardiani Conventuum Aquitanie, qui fuerunt electi in Capitulo celebrato de anno 1660., & fuerunt confirmati, seu electi in ultima Congregatione habita ante assertum Capitulum nuper celebratum, quos omnino admitti, & recipi volumus, & mandamus in dictis Conventibus, & eorum gubernio respective sub poena reventibus, & inobedientibus privationis vocis activæ, & passivæ per triennium, & in subsidium excommunicationis, necnon vocem habeant Definitor, & Secretarius ex Conventibus dictæ Provincie, qui jus habebant ferendi votum in sepedicto Capitulo nuper nulliter celebrato, & insuper Discreti eligendi in singulis Conventibus dictæ Provincie Aquitanie, cui quidem Capitulo, ut dictum est celebrando pro Provincia Aquitanie S. Elzearii in Conventu Tolosano præsit nomine, & auctoritate nostra Venerabilis Frater Episcopus Castren., & eo absente, seu alias impedito, Venerabilis etiam Frater Episcopus Lumbarien., & eo pariter impedito, Venerabilis Frater Episcopus Riven., quibus ad effectum exequendi omnia in presentibus litteris contenta, facultates necessarias, & opportunas auctoritate præfata eorumdem tenore presentium concedimus, & imper-

Nullitatem ordinationis.

Decer.

Decretum in  
ritais .

§.3. Decernentes ipsas presentes lites semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari; Sicque in premiffis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si fecus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarius  
decat.

§.4. Non obstantibus premiffis, ac fere: Bonifacii Papa VIII. Prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, dammodo aliquis auctoritate præsentium ultra tres dietas in judicium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, Congregationis, Provinciae, seu Provinciarum, & Conventuum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 21.  
Jano 1664.  
An IX.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 21. Januarii 1664. Pontificatus nostri Anno IX.

CDLXI.

Ex Reg. in  
Secret. Breve.

Confirmatio Decretorum a Priore Generali Ordinis Carmelitarum in Visitatione Provinciae Turoniae dicti Ordinis pro tollendis controversiis inter Fratres Provinciae hujusmodi super modo eligendi Officiales vertentibus editorum.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

AD Pastoralis dignitatis apicem, nullo licet meritorum nostrorum suffragio evecti, illa, quæ a Superioribus Regularibus pro tollendis inter religiosos viros exortis dissidiis, firmandaque inter eos fraternam animorum concordiam, ac solidius stabilendam regulari observantia prudenter, & salubriter facta, & decreta esse noscuntur, libenter cum a Nobis petitur, Apostolici muniminis præsidio roboramus.

Expositio.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Hieronymus Ari Prior Generalis Ordinis Fratrum Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo, quod ipse occasione Visitationis Provinciae Turoniae dicti Ordinis nuper ab ipso peractæ, contro-

versas, quæ inter dilectos filios Fratres ejusdem Provinciae vertebant super modo eligendi Officiales composuit per quadam Decreta ea super re edita, & a Generali Congregatione Provinciae hujusmodi acceptata, tenoris, qui sequitur, videlicet.

Frater Hieronymus Ari Artensis Magister, ac humilis Prior Generalis, Commissarius, & Visitator Apostolicus totius Ordinis Fratrum Beatissimæ Dei Genitricis, & Virginis Mariæ de Monte Carmelo.

Nihil magis in votis fuit, ex quo Ordinis gubernaculo admotum sumus, quam ut dilectissimæ nostræ Provinciae Turonensis tranquillitatem procurare, & exortas in ea opinionum diversitates conciliare possemus. Factum tamen est, Divino providente Numine, ut licet ad hoc conficiendum negotium, quod semper maximi momenti visum est statim ab initio Generalatus nostri advolare, cupierimus, fuerimusque nihilominus variis occurrentium impedimentorum occasionibus retardati: Tandem aspirante Dei gratia, post visitatos nonnullos Conventus e præcipuis, accesserimus in hunc Rhedonensem, quem utopate nascentis Observantia strictioris utabulum, selegimus in cæteris, ad habendam generalem Congregationem totius Provinciae; ad quam cum omnes Superiores, & Discreti Conventuum, necnon cæteri, ad quos de jure pertinebat juxta Constitutiones Reformationis *Part. 3. Cap. 17.* confluerint, omniaque peracta sint, quæ inibi servantur: nihil magis opportunum duximus ad præscriptum pacis publicæ finem assequendum, quam si omnes, & singulos dictæ Congregationis Eremiales seorsim vocaremus, & in privato scrutinio, pro Officii nostri auctoritate, & eorum conscientie debito, obligarem, ad significanda Nobis præsentis divisionis tum principia, & causas, tum remedia. Cui rei cum seduli vacaverimus, & ad unum omnes audierimus, eorumque vota scripto accepta, & ab ipsis Chyographo suo munita, attente, ac mature consideraverimus, fuisque ad Deum, quam potuimus, ardentissimis precibus, consilium a Patre luminum, & Spiritu Sancti, in re tanti momenti decernenda, auxilium efflagitaverimus, nulla alia ratione ducti, quam boni publici hujus Provinciae; demum audito consilio, & voto R. admodum P. Leonis a S. Joanne Assistentis nostri Generalis per Galliarum Provincias, decernimus ad hanc sententiam, ut pacem, & disciplinam regularem instaurari non posse judicaverimus, nisi per praxim sequentium Decretorum, quæ sub beneplacito Sedis Apostolicæ condimus.

Nonnulla de  
creta.

Primo. Ad evellendam emulationis, & divisionis inter Nationes radicem; Decernimus; ut Superiores omnes hujus Provinciae Turonensis, sicut per successivam mutationem, hac ratione, scilicet, ut tam Præses Capituli Provincialis, quam Provincialis ipse, per turnum tam ex Britonibus, quam ex non Britonibus instituantur; ita tamen ut cum Præses, seu Provincialis erit

Britæ

Britæ, socium assumat non Britonem, & e contra.

Secundo. Ut ex quatuor Definitoribus, duo sint semper ex Britannia, & duo alii ex alia parte Provinciae.

Tertio. Ut ex duobus Sociis ituris ad Capitulum Generale, unus sit Brito, & alter non Brito.

Quarto. Quia æquum non est, ut Præses, & alii, quibus constat Definitorium, utantur auctoritate sua ad componendas Familias cū acceptance Conventuum, quorum essent Priores: decernimus, quod neque Præses Capituli, neque Socius, sive Præfideis, sive Provincialis, neque ullus ex Definitoribus, possit esse Prior, durante illo triennio, sub poena nullitatis.

Quinto. Custos, sit semper de eadem parte Provinciae, ac Provincialis.

Sexto. Duo habeantur Novitiatus, unus in Britannia, & alter extra Britanniam, in quibus Novitii Clerici ( qui debent ex utraque parte promiscuo admitti ad professionem) non admittantur ad illam nisi duodecim in quolibet Novitiatu, per annum. Poterit tamen Provincialis, in extraordinariis casibus, unum, aut alterum pro sua prudentia superaddere: In Conventibus autem Civitatum, in quibus sunt Collegia, nominentur Patres a Definitorio, ad quos spectabit postulantes in sua vocatione fovere.

Septimo. Quia reperimus hanc Provinciam debitis onerata, ad summam circiter triginta millium librarum: Statuimus, ut eadem Provincia solvat quotannis bis mille libras, ad extinguendum paulatim hoc modo fundum illius census annui. Hujus autem nostri Decreti executionem commendamus, & ordinamus R. admodum Provinciali pro tempore existenti sub poena suspensionis ab officio infligenda tam ipsi, quam Prioribus, qui taxam pro debito isto extinguendo faciendam persolvere renuerent. De cætero præcipientes, ut articuli Statutorum de bursa communi executioni demandentur.

Octavo. Ut omnibus litibus, dissensionibus, ac controversiis, quæ charissimam hanc Provinciam, a qua Reformatio duxit exordium, ab annis aliquot turbaverunt, finem, ac perpetuum silentium imponamus, eaque omnino, imo eorum memoriam, quantum in Nobis est, aboleamus. Auctoritate nostra, tum ordinaria, tum speciali, a Sanctissimo D. N. Alexandro VIII. pro sua benignitate Nobis specialiter attributa remittimus omnibus omnes omnino poenas, quas dictarum litium, & controversiarum occasione, eos incurrisse contigisset. Volumus etiam ut omnes libelli circa hanc materiam evulgati, penitus supponantur. Atque ut in posterum omnes unanimiter laborent, pro asserendo in integrum honore mutuo, per istas lites immutato, mandamus districte, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub poena privationis utriusque vocis, omnibus nostris Inferioribus, ne quis alterutri partium, aut alteru-

tri partialium, directe, vel indirecte, verbo, vel scripto, quidam de præteritis exprobare audeat. Præcipientes Superioribus & maxime Provinciali per tempus existentium, ut hoc nostrum generalis amnistie Decretum inviolabiliter observent, & observari curent: in quo eorum conscientiam, in die Domini, oneramus, etiam Anathema, & maledictionem Dei apprecantes, illis omnibus, qui scienter, quovis quæsito pretextu, huic nostro mandato, adeo necessario paci stabilienda, reparanda observantia regulari, & publicæ ædificationi promovenda contravenire ausi fuerint.

Nono. Ut autem facilius possint misceri inter se Religiosi, sicque animi coalescere, & reconciliari, statuimus, ut in posterum sint semper in Britannia sex Priores non Britones, & sex quoque ex Britannia sint Priores extra Britanniam, sex vero alii Conventus cujuslibet partis per turnum, & successivam mutationem, administrantur subsequente triennio, a Britonibus, & non Britonibus. Hic autem est Conventuum ordo, secundum dignitatem. Britonibus assignantur pro triennio proximo, Conventus Rhedonenfis, Andegavenfis, S. Annæ, Pictavenfis, Ploermelenfis, Rupellenfis, Juliodonenfis, Bonidoni, Hennebontenfis, Aulnenfis, Josselinenfis, ac S. Josephi. Pro non Britonibus Parisiensis, Turonensis, Nannetenfis, Aurilianensis, Paulopolenfis, Pontis Abbatis, Flexienfis, Dolensis, Quintinenfis, Vivonenfis, Flosselerienfis, & Guillonensis. Quod si futurum sit aliquando impar Conventuum numerus, quando in uno triennio nominatus fuerit pro una parte excedens numerus, sequenti triennio designabitur pro altera.

Decimo. Quia vero præter hæc nostra Decreta, universali paci Provinciae conducentia, aliqua alia animadvertimus in Visitationibus Conventuum, quæ declarationem nostram, & ordinationem exigere videntur: propterea de rebus illis particularibus non ante decernemus quam declarationes nostras absolverimus in hac Provincia; cui ante discessum nostrum, conabimur omnia paternæ benevolentia, & sollicitudinis exhibere testimonia.

Undecimo. Ad impetrandum autem a Deo, per intercessionem Sanctissimæ Virginis, singularis Ordinis nostri Patronæ, pacis, quam cupimus, stabilire firmitatem; statuimus, ut singulis diebus, durante Oratione mentali, vel circa primam, Missa de Beata Virgine submissa voce dicatur in omnibus Conventibus. Diebus autem Dominicis, ac Festis solemnibus duplicibus, poterit celebrari de officio diei, cum commemoratione Beatæ Virginis, & istud non impedit quominus satisfiat alicui intentioni particulari pro debito Sacristia.